Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2024 - 14:56 223/2024 - dmc

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 49/2024

São Roque, 4 de janeiro de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente informar que
após reunião com os moradores do “Haras Panorama” foi demonstrado a
possibilidade de se fazer a regularização do local com ITESP - Fundação
Instituto de Terras do Estado de São Paulo – onde esse nobre vereador visitou
e solicitou que fosse regularizado o “Haras Panorama”, e o ITESP., se dispôs
a realizar a regularização, em contato com a prefeitura foi informado que
alguns imóveis já estão sendo regularizados por uma empresa particular e para
acontecer a regularização total do empreendimento como um todo, o ideal seria
que todos os imóveis fossem incluídos no mesmo momento na regularização,
caso não seja possível, será então necessário apresentar uma relação com
seguintes dados dos moradores que não fazem parte do procedimento de
regularização particular em andamento.

1.Relação dos Imóveis que ainda não possuem
regularização;

2.Levantamento do perímetro a ser regularizado;
3.Laudo com as infraestruturas existentes no local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
THAIS HELENA AGOSTINHO DA COSTA
MD. Presidente da Associação de moradores Haras Panorama
thais.agostinho76@gmail.com e joseantonio@jprealiza.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:thais.agostinho76@gmail.com
mailto:joseantonio@jprealiza.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2T81T54255WZVK42
		2024-01-04T17:20:09-0300